

# **Dalum Holding A/S**

**Olgasvej 40, 2950 Vedbæk**

**CVR-nr. 54 44 65 19**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2017.

---

**Henrik Kaa Andersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Dalum Holding A/S Olgasvej 40 2950 Vedbæk  CVR-nr.: 54 44 65 19 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Theilvig, formand Niels Retbøll Asger Ib Mardahl-Hansen Henrik Kaa Andersen
<b>Direktion</b>	Henrik Kaa Andersen
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Dattervirksomheder</b>	Klosterbakken ApS, Rudersdal Dalum Parken ApS, Rudersdal Dalum Staden ApS, Rudersdal Nyhøj ApS, Rudersdal Åbredden ApS, Rudersdal

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af at eje kapitalandele i datterselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -56.989 kr. mod -50.882 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.951.918 kr. mod -354.841 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-56.989</b>	<b>-50.882</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.806.143	-508.960
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	237.314	217.870
Øvrige finansielle omkostninger	-34.550	-12.869
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.951.918</b>	<b>-354.841</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.951.918</b>	<b>-354.841</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.806.143	-508.960
Overføres til overført resultat	145.775	154.119
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.951.918</b>	<b>-354.841</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>20.393.945</u>	<u>16.991.961</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.393.945</u>	<u>16.991.961</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.393.945</u></b>	<b><u>16.991.961</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>4.792.399</u>	<u>4.917.817</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.792.399</u>	<u>4.917.817</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.273.101</u>	<u>37.326</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.065.500</u></b>	<b><u>4.955.143</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.459.445</u></b>	<b><u>21.947.104</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	14.035.278	14.035.278
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.976.673	6.574.689
4 Overført resultat	1.386.714	1.240.939
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.398.665</u></b>	<b><u>21.850.906</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.120	75.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.936.987	0
Gæld til associerede virksomheder	43.137	19.037
Anden gæld	1.536	1.536
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.060.780</u>	<u>96.198</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.060.780</u></b>	<b><u>96.198</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.459.445</u></b>	<b><u>21.947.104</u></b>
 <b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	10.417.272	10.417.272
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>10.417.272</b>	<b>10.417.272</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	6.574.689	7.083.649
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.806.143	-508.960
Andre kapitalbevægelser	595.841	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>9.976.673</b>	<b>6.574.689</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>20.393.945</b>	<b>16.991.961</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Klosterbakken ApS	Rudersdal	100 %
Dalum Parken ApS	Rudersdal	100 %
Dalum Staden ApS	Rudersdal	100 %
Nyhøj ApS	Rudersdal	100 %
Åbredden ApS	Rudersdal	100 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	14.035.278	14.035.278
	<b>14.035.278</b>	<b>14.035.278</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	6.574.689	7.083.649
Resultatandel	2.806.143	-508.960
Andre kapitalbevægelser	595.841	0
	<b>9.976.673</b>	<b>6.574.689</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	1.240.939	1.086.820
Årets overførte overskud eller underskud	<u>145.775</u>	<u>154.119</u>
	<u><b>1.386.714</b></u>	<u><b>1.240.939</b></u>

**5. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.